Rua João Rodrigues Soares, 101 – Centro – Chapada do Norte – MG – CEP 39.648-
000 Telefone: 33 3739-1105 – email: gabinete@chapadadonorte.mg.gov.br

EDITAL Nº 01/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

PREMIAÇÃO DE CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

O município de Chapada do Norte através da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer,

Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado Preliminar com as

inscrições geral dos proponentes do EDITAL Nº 01/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

PREMIAÇÃO DE CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS.

Conforme item 5.3 do edital, caberá recurso dirigido ao Comitê Gestor no prazo de 2

(dois) dias úteis, contados da divulgação do resultado das inscrições. O Recurso deve

conter apenas a justificativa de oposição ao resultado da invalidação, redigido de próprio

punho e entregue na sede da Secretaria de Cultura ou encaminhado para o e-mail

cultura@chapadadonorte.mg.gov.br sendo vedada a inclusão de novos documentos.

Não serão conhecidos os recursos apresentados fora do prazo, ou subscritos por pessoa

não selecionada ou não identificada no processo para responder pelo proponente,

devidamente identificada.

Categoria 1 – Comunidades Quilombolas

Nome Completo  Cadastro de Pessoa

Física

Comunidade  Inscrição

Lucas da Costa Oliveira  155.545.056-35 Córrego do Cuba Deferida

Sineval de Sousa Alves 028.589.946/50 Córrego Água

Suja

Deferida

José Lilio Pereira  072.985.186-90 Córrego do

Amorim

Deferida

Ludumira Machado Morais  861.574.776-87 Córrego do Rocha  Deferida

Elenice Aparecida Soares

de sousa Machado

021.829.776-94 Córrego da Tolda Deferida

Farlem Aparecido Oliveira 098.399.566-73 Córrego da

Misericórdia

Deferida

Maria de Fátima de Costa

Pereira

075.367.606-04 Faceira Deferida

Tiago de Matos Rodrigues 139.877.566-59 Gravatá Deferida

Maria Dinalva da Rocha  767.142.846-91 Moça Santa Deferida

Ivanete Alves da Costa  115.165.356-00 Porto Alves  Deferida

Rua João Rodrigues Soares, 101 – Centro – Chapada do Norte – MG – CEP 39.648-
000 Telefone: 33 3739-1105 – email: gabinete@chapadadonorte.mg.gov.br

Fabiana da Silva Figueiredo 129.145.876-00 Porções Deferida

Joaquim do Divino Ramos  008.008.876-70 São João Marques  Deferida

Silvano de Sousa  068.911.30646 São João Piteiras  Deferida

Sinval Pereira Sirino 075.912.348-97 Servano Deferida

Categoria 2 – Grupos de Cultura Popular Tradicional (Congados, Folias de Reis, Danças e

Cantigas de Roda)

Nome Completo  Cadastro de Pessoa

Física

Grupo Cultural Inscrição

Corina Costa de

Matos

916.643.306-15 Caboclo Surubim Deferida

Marcone Evangelista

da Silva

087.010.926-00 Congada de Nossa

Senhora do Rosário

Deferida

José Aparecido

Costa

064.643.916/23 Curiango Deferida

Nazareth Ferreira de

Macedo

128.977.538-97 Folia de Reis de São

Sebastião da Boa Vista

Deferida

Breno de Paula

Oliveira

129.500.936-63 Folia de Reis de

Cachoeira do Norte

Deferida

Sebastião Joaquim de

Jesus

034.383.328-09 Folia de Reis de Santa

Rita do Araçuaí

Deferida

Nilton Aparecido

Barbosa Machado

544.142.296-34 Irmandade de Nossa

Senhora do Rosário

Deferida

Elizabeth de Matos

Oliveira Pereira

029.316.236-01 Kalunga Deferida

Maria Eliane

Gonçalves Rodrigues

072.592.846-84 Luz Que Brilha  Deferida

Jackson Julio

Ribeiro

134.086.526-27 Tamborzeiros do Rosário Deferida

Rua João Rodrigues Soares, 101 – Centro – Chapada do Norte – MG – CEP 39.648-
000 Telefone: 33 3739-1105 – email: gabinete@chapadadonorte.mg.gov.br

Categoria 3 – Artesãos e Artesãs

Nome Completo  Cadastro de Pessoa Física Inscrição

Adão do Rosário Pereira  102.769.528-04 Deferida

Agildo Eustáquio Lourenço Filho 060.395.366-24 Deferida

Ana Maria Aparecida Pereira  038.288.426-40 Deferida

Aneli de Fatima Pereira  038.259.076-70 Deferida

José Antônio Neto  845.606.496-34 Deferida

João Gualberto Pereira  934.050.226-49 Deferida

Chapada do Norte, 13 de dezembro de 2021

Leandro Evangelista do Socorro

Prefeito Municipal

Maurício Aparecido Costa

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo

Rua João Rodrigues Soares, 101 – Centro – Chapada do Norte – MG – CEP 39.648-000
Telefone: 33 3739-1105 – email: gabinete@chapadadonorte.mg.gov.br

		2021-12-13T15:35:47-0300
	LEANDRO EVANGELISTA DO SOCORRO:07907520690